[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.05.2024 № 775
г. Кузнецк

О знаке признательности Главы города Кузнецка

 «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»
В целях поощрения создания объектов благоустройства на территории города Кузнецка, а также визуально-пространственного восприятия города Кузнецка, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о знаке признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» согласно приложению №1 к постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по присвоению знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» согласно приложению №2 к постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по присвоению знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» согласно приложению №3 к постановлению.

4. Утвердить форму свидетельства о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» согласно приложению №4 к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

Глава города Кузнецка

                                        С.А. Златогорский

Приложение №1

Утверждено

постановлением

администрации города Кузнецка

от  20.05.2024 № 775
Положение о знаке признательности Главы города Кузнецка
 «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»
1. Настоящее положение о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» (далее – положение) определяет порядок присвоения знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка».

2. Присвоение знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» является поощрением за участие в создании объекта благоустройства на общественных территориях города Кузнецка.

3. Знак признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» присваивается индивидуальному предпринимателю, гражданину, зарегистрированному и (или) осуществляющему деятельность на территории города Кузнецка.

4. Предложение о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» готовится структурными подразделениями администрации города Кузнецка, иными органами местного самоуправления города Кузнецка, профсоюзными организациями и комитетами предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности, общественными организациями города Кузнецка, депутатами Собрания представителей города Кузнецка, руководителями муниципальных учреждений города Кузнецка.

5. Решение о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка  «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» принимается комиссией по присвоению знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» (далее – комиссия). Состав комиссии и положение о ее деятельности утверждаются постановлением администрации города Кузнецка.

6. При внесении предложений в комиссию о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» направляются следующие документы:

- ходатайство о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»;

- документы, подтверждающие сведения о создании объектов благоустройства на общественных территориях города Кузнецка.

7. Комиссия рассматривает поступившие предложения и в течение десяти рабочих дней выносит одно из следующих решений:

- о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»;

- об отказе в присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка».

8. Присвоение знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» осуществляется по следующим критериям:

- наличие необычных и оригинальных элементов при оформлении ландшафтного дизайна территории, соответствующих архитектурному облику города Кузнецка;
- наличие художественного оформления объектов благоустройства;
- наличие ночной подсветки объекта;
- наличие твердого покрытия территории, тротуаров;
- наличие цветников и газонов, их художественное оформление, наличие и равномерность травяного покрова на газонах;
- наличие малых архитектурных форм.
9. Решение об отказе в присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» принимается в случае отсутствия 4 и более критериев, указанных в пункте 8 положения.

11. Решение комиссии о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка  «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» оформляется протоколом заседания комиссии.

12. На основании протокола решения комиссии издается соответствующее постановление администрации города Кузнецка.

13. Гражданину, удостоенному знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка», вручается Почетная грамота администрации города Кузнецка и свидетельство о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка».

14. Предприниматель, удостоенный знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка», имеет право использовать знак признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» в своей хозяйственной деятельности.

Приложение №2

Утверждено

постановлением

администрации города Кузнецка

от  20.05.2024 № 775
Положение о комиссии по присвоению знака признательности
Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по присвоению знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» (далее – Комиссия) является совещательным органом по рассмотрению заявок и принятию решений о присвоении  гражданам, зарегистрированным и (или) осуществляющим деятельность на территории города Кузнецка, знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми актами Пензенской области, нормативными правовыми актами города Кузнецка, а также настоящим положением.

1.3. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления города Кузнецка, организациями и предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Кузнецка.

1.4. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер. На основе решений Комиссии готовятся проекты муниципальных правовых актов города Кузнецка.

2. Функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение ходатайств о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»;

- анализ соответствия претендента на получение знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка» критериям, указанным в пункте 8 Положения о присвоении знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»;

- принятие решения о присвоении (об отказе в присвоении) претенденту знака признательности Главы города Кузнецка «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка».

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимую информацию от органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти организаций и предприятий, независимо от форм собственности;

- рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

- приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей предприятий и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей, физических лиц;

- приглашать и заслушивать представителей органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города Кузнецка по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- размещать информацию о работе Комиссии на официальном сайте администрации города Кузнецка в сети Интернет с соблюдением требований законодательства по вопросам конфиденциальности данных, имеющихся в распоряжении Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в сроки, обеспечивающие оперативное решение вопросов, отнесенных к ее компетенции, и оформляются протоколами.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.5. Решения Комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий.

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

4.6. Решения Комиссии направляются ее членам и приглашенным на заседания должностным лицам в виде копий протоколов или выписок из них.

4.7. Деятельностью Комиссии руководит председатель, который осуществляет общее руководство Комиссией.

4.8. В случае невозможности участия члена Комиссии в заседании он согласовывает свое отсутствие с председателем (заместителем председателя) Комиссии и направляет своего представителя с правом совещательного голоса.

4.9. Секретарь Комиссии организует ведение протоколов заседаний, контроль исполнения решений, подготовку материалов, необходимых для рассмотрения на заседаниях, осуществляет иные функции, возложенные на него председателем Комиссии.

Приложение №3

Утвержден

постановлением

администрации города Кузнецка

от  20.05.2024 № 775
Состав о комиссии по присвоению знака признательности
Главы города Кузнецка  «За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»
Председатель:

Шабакаев Р.И. – первый заместитель главы администрации города Кузнецка.
Заместитель председателя:

Николаев А.Н. – заместитель главы администрации города Кузнецка.

Секретарь:

Грачева Е.А. – заведующий сектором по благоустройству администрации города Кузнецка.

Члены Комиссии:

- Садовников П.Г. – председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка;

- Акчурин Р.Р. – начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

- Бахтуева Е.Н. – начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка;

- Лапшина Ю.К. – депутат Собрания представителей города Кузнецка (по согласованию);

- Коннов С.В. – депутат Собрания представителей города Кузнецка (по согласованию).
Приложение №4

Утверждено

постановлением

администрации города Кузнецка

от  20.05.2024 № 775
Форма

СВИДЕТЕЛЬСТВО

за участие в создании объекта благоустройства на общественных территориях города Кузнецка
Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя, гражданина
постановлением администрации города Кузнецка

от ________________ N ______ присвоен
знак признательности Главы города Кузнецка
«За личный вклад в благоустройство города Кузнецка»
Глава города Кузнецка                                     С.А. Златогорский

г. Кузнецк, 20__ год